
C o p i a  

UNIONE COMUNI LOMBARDA DI VERRUA E REA 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 

UFFICIO CENTRALE  UNICA COMMITTENZA 
 
 

N. 13 DEL 26/06/2017  
 
OGGETTO: 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA LAVORI DI ADEGUAMENTO EDI FICIO 
SCOLASTICO DI VIA VITTORIO VENETO 59 LOTTO N. 1 - C OMUNE DI 
VERRUA PO (PV) CIG: Z841ECB1BE - CUP: G35I170000100 04 
            
 

IL RESPONSABILE DEL CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

 
 

L’anno duemiladiciassette del mese di giugno del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

VISTO l’art. 183 del D. Leg.vo 267/2000; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

VISTI e richiamati i provvedimenti della Giunta dell’Unione con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

 

VISTO il D. Leg.vo n° 267/200; 

7092917C43



RICHIAMATE: 
 
La Delibera di Consiglio del Comune di Verrua Po n. 10 del 27/06/2014 di istituzione della Centrale 
Unica di Committenza per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture per i comuni di Verrua Po, Rea 
e l’Unione dei Comuni di Verrua Po e Rea e di approvazione del relativo Regolamento; 
 
La Delibera della Giunta dell’Unione dei Comuni di Verrua Po e Rea n. 8 del 19/05/2017 che 
nomina l’Ing. Marco Meazza quale responsabile del procedimento della Centrale Unica di 
Committenza in riferimento alle procedure di affidamento dei lavori in oggetto; 
 
La Delibera di Giunta del Comune di Verrua Po n. 10 del 16/02/2017 di approvazione del progetto 
esecutivo di "Adeguamento Edificio Scolastico in Via Vittorio Veneto"; 
 
La Determina Struttura 2 del Comune di Verrua Po n. 11 del 26/05/2017 – Determinazione a 
Contrarre in merito ai lavori in oggetto; 

La Determinazione n. 28 del 05/06/2017 della Centrale di Committenza dell’Unione dei Comuni di 
Verrua Po nel quale si è nominato il presente Seggio di Gara; 

La Determinazione n. 9 del 09/06/2017 della Centrale di Committenza dell’Unione dei Comuni di 
Verrua Po di aggiudicazione provvisoria del dei lavori in oggetto, nella quale si approvava il 
Verbale della Gara esperita in data 07/06/2017 e la relativa graduatoria, nonché la lista delle Ditte 
escluse; 

Rilevato  che il costo dell’intervento da quadro economico iniziale dei lavori in oggetto risulta il 
seguente: 

 
L'importo esecuzione dei lavori a base d’asta:   Euro 200.392,46; 
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso:   Euro 4.170,24; 
Importo complessivo dell’appalto     Euro 204.562,70 

Rilevato altresì il risultato della gara per i lavori in oggetto, esperita in data 07/06/2017, nel quale 
risulta vincitore l’Associazione Temporanea di Imprese formata dalla ditta ASIOTTI ANGELO E 
FIGLI S.R.L. e dalla ditta MARIVO ASCENSORI S.R.L. nella misura di un ribasso pari al 19,09 % 
(diciannove virgola zeronove percento), corrispondente ad un’offerta di Euro 162.137,54 + oneri di 
sicurezza paria a Euro 4.170,24; 

Dato atto  che è stata effettuata la verifica del possesso dei requisiti, autocertificati dall’operatore in 
sede di gara, ai sensi del DPR 445/2000; 
 
VISTI: 
il regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Unione dei Comuni di Verrua Po e 
Rea; 
 
lo Statuto dell’Unione;  
 
il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”;il D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.;  
 
il Decreto Legislativo n. 267/2000 - T.U.E.L; 
 
la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 



 
il D. Lgs. 33/2013, del D.L. n. 90 del 2014, convertito con la legge n. 114 del 2014 in materia di 
trasparenza dell’attività amministrativa; 
 
Attesa , pertanto, l’opportunità e la necessità di provvedere all’aggiudicazione definitiva della gara, 
alla stipula del contratto e all’affidamento dei lavori; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI CONSIDERARE la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2. DI AGGIUDICARE IN VIA DEFINITIVA  ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016 la gara per 

l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto all’Associazione Temporanea di Imprese formata dalla 
ditta ASIOTTI ANGELO E FIGLI S.R.L. e dalla ditta MARIVO ASCENSORI S.R.L. nella misura 
di un ribasso pari al 19,09 % (diciannove virgola zeronove percento), corrispondente ad 
un’offerta di Euro 162.137,54 + oneri di sicurezza paria a Euro 4.170,24; 

 
3. di dare atto che la spesa per l'intervento in oggetto è stata impegnata alla voce di bilancio 

20810131 Bilancio Previsione per l'anno 2017 esecutivo; 
 
4. Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente eseguibile e sarà pubblicata 

all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Ing. MEAZZA MARCO 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 13 del 26/06/2017 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Rea, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Vista la determina che precede con il numero 13 del 26/06/2017 esprime dal punto di vista tecnico 
parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Rea, lì ____________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
F.to :       

      
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Rea, _______________________ 

Il Segretario Comunale 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal ___________________ al _________________ 
 
Rea, lì _____________________________ 
 

Il Segretario dell’Unione 
F.to :       

 
 

 
 


